
\\\ BRWINÓW

Gmina Brwinów rozbudowuje 
sieć ścieżek rowerowych. 
Wiosną powiększy się ona 
o odcinek, który połączy 
Brwinów z Grudowem, a także 
o fragment ścieżki biegnącej 
wzdłuż ulicy Kazimierzowskiej 
w Owczarni.

P race te wpisują się w realizację du-
żego projektu o nazwie „Rozwój 

systemu dróg rowerowych w gminie 
Brwinów”. Celem projektu jest budo-
wa sieci ścieżek rowerowych nie tylko 
na terenie gminy Brwinów, ale będącej 
również elementem dużego systemu 
sieci połączonych ze sobą tras rowe- 
rowych, który umożliwi podróżowa-
nie nimi również po terenie sąsiednich 
gmin.

W tej części projektu realizowa-
ne są kolejne dwa zadania. Pierwsze z 
nich obejmuje prace przy budowie tra-
sy rowerowej biegnącej wzdłuż drogi 

gminnej od Brwinowa do Grudowa, na 
odcinku od rowu RS-11 do skrzyżowa-
nia w Grudowie. 
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\\\    Podkowa Leśna 
– Budowa  
w formule PPP s. 5

\\\    Region 
– Jak segregować  
śmieci? s. 6

\\\    Pruszków 
– Likwidacja  
bramek s. 3

\\\    Milanówek 
– Niechciani  
lokatorzy s. 4

\\\    Nadarzyn 
– Nowi szefowie  
policji s. 2
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Czas na plan 

Kolejny krok

Pruszków z lotu ptaka

Wiadukt nad torami PKP
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Rośnie sieć ścieżek

Tą ścieżką pojadą niedługo rowerzyści
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\\\ PRUSZKÓW

W Pruszkowie powstał zespół ds. budowy wiaduktu nad torami 
PKP w ciągu drogi wojewódzkiej 718.

\\\ PRUSZKÓW

dokończenie na str. 3
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

delegacja samorządowców 
z gruzińskiego miasta 
Rustavi gościła w powiecie 
pruszkowskim.

Podczas spotkania goście mieli oka-
zję poznać atuty i życie codzienne 

regionu. Wizyta miała miejsce w dniach 
10-13 marca i była elementem współ-
pracy partnerskiej między miastem 
Rustavi a powiatem pruszkowskim. 
Samorządowcy z Gruzji, wraz z ambasa-
dorem Gruzji w RP ilią darchiashvilim, 
spotkali się m.in. ze starostą pruszkow-
skim Krzysztofem Rymuzą, członkami 
zarządu powiatu – agnieszką Kuźmiń-
ską i Grzegorzem Kamińskim, prezy-
dentem Pruszkowa Pawłem Makuchem 
oraz jego zastępcami, a także władzami 
gminy nadarzyn.

Podczas wizyty nikt nie mógł narze-
kać na brak wrażeń. delegacja z Rusta-
vi miała okazję dotknąć codzienności, 
a także zasmakować kultury i odkryć 
wyjątkowe miejsca. Goście z Gruzji od-
wiedzili: Szpital Powiatowy „na Wrze-
sinie”, Liceum Ogólnokształcące im. 
tomasza zana w Pruszkowie, fabrykę 
ołówków „Majewski St. i S-ka”, firmę 
aSmet w Regułach oraz Muzeum du-
lag 121 w Pruszkowie. Samorządowcy 
z Rustavi mogli zobaczyć jak wygląda 
siedziba OSP nadarzyn i nadarzyński 
Ośrodek Kultury oraz znane na całym 
globie Światowe Centrum Słuchu w 
Kajetanach.

zwieńczeniem wizyty był miły ak-
cent w postaci koncertu. Orkiestra OSP 
nadarzyn wprawiła gości w świetny 
nastrój, a ambasador ilia darchiashvili 
wcielił się w rolę dyrygenta.

Artur Szpuda

Goście z Gruzji
Goście z Gruzji spędzili cztery dni na zwiedzaniu i wymianie wiedzy
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\\\ NADARZYN

Od środy 13 marca 
nadarzyńskim komisariatem 
zarządzają nowi komendanci, 
powołani rozkazem 
Komendanta Stołecznego 
Policji nadinspektora Pawła 
dobrodzieja.

U roczysta odprawa odbyła się w Ko-
misariacie Policji w nadarzynie. 

Podczas odprawy odczytane zostały 
rozkazy Komendanta SP Pawła dobro-
dzieja o powołaniu aspiranta sztabo-
wego Piotra Mikuska na stanowisko 
Komendanta Komisariatu oraz nadko-
misarza dariusza jeża na stanowisko 
zastępcy Komendanta Komisariatu Po-
licji w nadarzynie.

Uroczystość rozpoczęło złoże-
nie meldunku pierwszego zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Pruszkowie nadkomisarzowi Pawło-

wi Krauzowi. W uroczystości uczest-
niczyli również zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Pruszkowie mł. 
insp. Krzysztof Bujnowski, załoga na-
darzyńskiego komisariatu, wójt gminy 
nadarzyn dariusz zwoliński oraz jego 
zastępca janusz Rajkowski.

Rozkazy personalne o powołaniu 
nowych funkcjonariuszy na komen-
dantów nadarzyńskiej Policji odczytał 
naczelnik Wydziału Ogólnego komendy 
pruszkowskiej – podinspektor Robert 
Sobczak.

nadkomisarz Paweł Krauz złożył 
nowo powołanym komendantom ży-
czenia sukcesów w realizacji nowych 
zadań. Gratulacje oraz życzenia złożyli 
również wójt gminy nadarzyn oraz jego 
zastępca. do życzeń przyłączyli się rów-
nież nadarzyńscy policjanci.

nowi komendanci podziękowali 
za wyróżnienie i okazane im zaufanie. 
zapewnili również, że razem z załogą 
nadarzyńskiego komisariatu uda im 
się zapewnić bezpieczeństwo miesz-
kańcom i stworzyć policję skuteczną, 
która będzie zasługiwała na szacunek i 
zaufanie społeczeństwa.

Marek Zdrzyłowski

\\\ BRWINÓW

17 marca 461 r. zmarł Święty 
Patryk, który zasłynął wieloma 
cudami; wg legend przywracał 
wzrok ślepcom, ożywiał 
zmarłych i uwolnił irlandię 
od plagi węży. dzień jego 
śmierci jest w irlandii świętem 
narodowym oraz religijnym.

d zień ten jest w irlandii obchodzony 
uroczyście, ponieważ Św. Patryk 

jest patronem tego kraju. jego patronat 

przypisuje sobie jednak nie tylko irlan-
dia. jest on również patronem nigerii, 
inżynierów, fryzjerów, kowali, górni-
ków, bednarzy, upadłych na duchu oraz 
opiekun zwierząt domowych. tak roz-
ległe wstawiennictwo jest znakomitym 
powodem, aby dzień ten świętowany 
był na całym świecie. Każdego roku z 
okazji tego święta w Ośrodku Kultury 
Okej w Brwinowie organizowane są 
spotkania z kulturą irlandzką.

W tym roku w niedzielę 17 marca 
odbyło się tutaj widowisko muzyczno-
-taneczne „Feel the Reel” w wykonaniu 

zespołu muzycznego taorluath oraz 
grupy tanecznej trebles. W znakomi-
tym wykonaniu zespołu usłyszeliśmy 
zarówno utwory tradycyjnej muzyki 
irlandzkiej oraz szkockiej, jak również 
własne kompozycje zespołu. W dwóch 
utworach usłyszeliśmy tekst śpiewa-
ny przez agnieszkę Snopek w języku 
Gaeilge, który jest narodowym językiem 
irlandczyków. zespół zagrał w składzie 
– tomasz turski – skrzypce, Paweł 
Szymiszek – flet prosty, dudy szkockie, 
Marcin Żebrowski – gitara, mandolina, 
agnieszka Snopek – bodhran, vocal.

Oprócz muzyków mogliśmy po-
dziwiać również mistrzowskie popisy 
tancerzy z profesjonalnej grupy tańca 
irlandzkiego trebles. Step irlandzki jest 
niezwykle efektowny i widowiskowy, 
natomiast w wykonaniu tak znakomi-
tych tancerzy to prawdziwa uczta dla 
oczu i uszu. doskonałe zgranie, fenome-
nalna technika zapiera dech w piersiach. 
z uwagi na kameralność miejsca, obej-
rzeliśmy występ jedynie trojga tancerzy, 
ale mimo to pokaz ogromnie spodobał 
się publiczności.

treblers to zespół prezentujący naj-
wyższy międzynarodowy poziom tańca 
irlandzkiego, w którego składzie znaj-
dują się wielokrotni mistrzowie europy. 
to według portalu folk24.pl „top of the 
top zespołów sceny tańca irlandzkiego 
w Polsce”.

Świetne zespoły, doskonała muzyka 
i mistrzowskie popisy taneczne, pozwo-
liły nam poczuć smak irlandii. do pełne-
go bukietu zabrakło jedynie Guinnessa.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Nowi szefowie Policji

Poczuć smak Irlandii

Nowi szefowie nadarzyńskiego Komisariatu Policji
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\\\ ŚwiaTłowód
Firma orange Polska rozpo-
częła budowę okablowania 
terenu gminy Żabia wola 
światłowodami. 
inwestycja współfinansowana 
jest przez Unię europejską w 
ramach Programu Operacyjne-
go Polska Cyfrowa. W przypad-
ku zabudowy jednorodzinnej, 
przewód światłowodowy do-
prowadzony zostanie do gra- 
nicy działki, na której znajduje się budynek; w przypadku zabudowy wieloro- 
dzinnej zaś, do części wspólnej budynku. Po zakończeniu inwestycji POPC  
Orange na własny koszt wykona przyłącze budynku wszystkim mieszkańcom,  
którzy złożą deklarację i wyrażą zainteresowanie doprowadzeniem światłowodu  
do budynku.
Światłowód zapewnia nieporównywalną do łączy miedzianych jakość transmisji, 
prędkości i opóźnienia, dlatego taka decyzja pozwoli przez lata cieszyć się szybkim 
internetem. jest to najlepsza technologia przesyłania danych, która zapewni szybki 
i stabilny internet, niezależny od warunków pogodowych. to z pewnością poprawi 
komfort użytkowania sieci.
Ponieważ Orange rozpoczyna inwestycje od miejsc, w których zainteresowanie jest 
największe, ważne jest, aby jak najwięcej mieszkańców złożyło deklaracje. Poczta 
pantoflowa jest jedną z najbardziej skutecznych, należy więc przekazywać informa-
cje również znajomym i sąsiadom.
Wypełnioną deklarację należy pobrać ze strony www.zabiawola.pl i wypełnioną 
przesłać na adres:
Orange Polska, aleje jerozolimskie 160, 02-326 Warszawa. zdjęcie lub skan pod-
pisanej deklaracji można także wysłać na adres mazowiecka.unia@orange.com.

\\\ ŻABIA WOLA

Muzycy i tancerze pozwolili nam poczuć smak Irlandii
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R emont przeprawy jest niezwykle 
istotny dla miasta. Podczas luto-

wego konwentu gmin powiatu prusz-
kowskiego swoją koncepcję moderni-
zacji zaprezentował prezydent Paweł 
Makuch. zgodnie z nią konieczny jest 
remont istniejącej przeprawy oraz bu-
dowa nowej wraz z rozjazdami. temat 
poruszaliśmy w 24. wydaniu Przeglądu 
Regionalnego. Koncepcja prezydenta 
zakłada odciążenie ul. Bolesława Prusa. 
W sprawie wiaduktu trwa oczekiwanie 
na ekspertyzę techniczną.

Władze miasta wcielają w życie no-
we pomysły. Prezydent Paweł Makuch 
podjął decyzję o utworzeniu zespołu 
ds. budowy wiaduktu nad torami PKP, 
w ciągu dW 718. W składzie zespołu 
znalazło się czterech urzędników (wy-
znaczonych przez prezydenta), czte-
rech radnych (wyznaczonych przez 
przewodniczącego rady) oraz czterech 
mieszkańców. Chętni do uczestnictwa 
w działaniach zespołu mogli składać 

swoje zgłoszenia. zgłosiło się 10 osób. 
12 marca w losowaniu publicznym wy-
łoniono cztery osoby. – zespół będzie 
podejmował wszelkie możliwe kroki  

w celu zmiany koncepcji budowy wia-
duktu nad torami PKP w ciągu dW 718, 
zaopiniowanej pozytywnie przez Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego 
– podaje Monika Michlewicz z prusz-
kowskiego magistratu.

Artur Szpuda

Kolejny krok

Prezydent Paweł Makuch 
podjął decyzję  

o utworzeniu zespołu  
ds. budowy wiaduktu 

nad torami PKP w ciągu 
dW 718

ta trasa dla rowerzystów wykonana 
zostanie w technologii betonu asfalto-
wego i będzie miała długość 818 me-
trów i szerokość 3 metrów. to zadanie 
jest częścią większego planu, na który 
gotowy jest już projekt kontynuacji 
inwestycji. Samorząd gminy Brwinów 
chciałby docelowo połączyć Brwinów 
z Milanówkiem. Podjęte już zostały 
wstępne kroki w celu uzyskania na ten 
cel kolejnych dotacji.

W efekcie realizacji drugiego za-
dania wybudowany zostanie ciąg 
pieszo-rowerowy w Owczarni wzdłuż 
ulicy Kazimierzowskiej, od granicy z 
Podkową Leśną do ulicy Żółwińskiej. 
Powstanie tu ścieżka rowerowa i ciąg 
pieszo-rowerowy w technologii betonu 

asfaltowego o łącznej długości ponad 
200 metrów oraz chodnik z kostki beto-
nowej o długości ok. 180 metrów.

Przetarg na wykonanie obu zadań 
wygrała firma Rad-Mar z domaniewka, 
która zobowiązana jest zakończyć ich 
realizację do połowy maja. Koszt reali-
zacji zadań wyniesie 687 800 zł (trasa z 
Brwinowa do Grudowa) oraz 279 000 zł 
(trasa w Owczarni).

Projekt „Rozwój systemu dróg ro-
werowych w gminie Brwinów” w ra-
mach którego realizowane są trasy do 
Grudowa i w Owczarni jest dofinanso-
wywany ze środków Unii europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Mazowieckie-
go na lata 2014-2020. Wysokość dotacji 
wynosi 4 800 000 zł.

Marek Zdrzyłowski

Rośnie sieć ścieżek\\\ PRUSZKÓW

Rozpoczęły się prace  
związane z likwidacją bramek 
na autostradzie a2 na PPO 
Pruszków.

P rzez długi czas kierowcy zasta-
nawiali się nad sensem istnienia 

konstrukcji. Punkt poboru opłat był 
nieczynny, a jego istnienie utrudniało 

życie podróżującym. Kierowcy zbliża-
jący się do bramek musieli zwalniać, 

często w ich pobliżu tworzyły się korki. 
informacja o planach ich likwidacji wy-
wołała uśmiech na twarzach zmotory-
zowanych.

Generalna dyrekcja dróg Kra-
jowych i autostrad przeprowadziła 
niezbędne procedury, opracowano 
dokumentację, m.in. związaną z cza-
sową organizacją ruchu i rozpoczęto 
działania. 13 marca na a2 pojawił się 
sprzęt, który rozpoczął demontaż sied-
miu wysp segregacyjnych (oddzielają-
cych pasy). następnie planowany jest 
remont nawierzchni betonowej oraz 
wykonanie oznakowania poziomego. 
W ostatecznym efekcie kierowcy będą 
mieli do dyspozycji po dwa pasy w każ-
dym kierunku.

Prace potrwają nieco ponad trzy 
miesiące. ich finał przewidziano na 30 
czerwca br., zatem w wakacje ruch w 
tym rejonie powinien być płynny.

Artur Szpuda

Likwidacja bramek

13 marca na a2 
pojawił się sprzęt, 

który rozpoczął 
demontaż siedmiu wysp 

segregacyjnych

Demontaż wysp segregacyjnych rozpoczęty
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\\\ PRUSZKÓW

Pruszkowski magistrat  
chce przygotować miejscowe 
plany zagospodarowania 
przestrzennego dla kilku 
obszarów na terenie miasta. 
Cel – ochrona zabudowy 
jednorodzinnej.

M iejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego pozwala na 

określenie przeznaczenia działek oraz 
zasady zagospodarowania terenu. Po-
nadto zawiera rozwiązania dotyczące 
komunikacji, infrastruktury technicznej 
oraz elementów związanych z ochroną 
środowiska. na terenie Pruszkowa po-

nad 80% powierzchni objęte jest miej-
scowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego. – długofalowym celem 
jest objęcie całego miasta tymi doku-

mentami. Pozwalają one na wyzna-
czenie otwartych, ogólnodostępnych 

terenów zielonych czy innych terenów 
publicznych m.in. o funkcji kulturowej 
czy oświatowej – informuje Monika Mi-
chlewicz z Urzędu Miasta Pruszkowa.

Władze miasta chcą zatem przygo-
tować dokumenty dla kolejnych tere-
nów. Chodzi o obszar pomiędzy aleją 
armii Krajowej, ulicą Lipową, ulicą Ce-
gielnianą, ulicą Ceramiczną i ulicą Pol-
ną – obszar „Srebrna” – oraz pomiędzy 
rzeką Żbikówką, ulicą Władysława Rey-
monta, ulicą długą, ulicą Ludową, ulicą 
3-go Maja i ulicą Ciechanowską – obszar 
„Ludowa”. – decyzję o przystąpieniu do 
sporządzenia tych miejscowych planów 
zagospodarowania podjęto głównie 
w celu ochrony istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 
ograniczenia nadmiernego rozwoju za-
budowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
na tych terenach – wyjaśnia Monika Mi-
chlewicz. 

Artur Szpuda

Czas na plan

na terenie Pruszkowa 
ponad 80% 

powierzchni objęte jest 
miejscowymi planami 

zagospodarowania 
przestrzennego

Budowana ścieżka będzie elementem większego systemu

Samorząd gminy 
Brwinów chciałby 

docelowo  
połączyć Brwinów  

z Milanówkiem

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ BRWINÓW

zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego prowadzi 
systematyczny przegląd dróg 
powiatowych, sprawdzając ich 
stan i wysłuchując uwag  
i sugestii władz gmin. działania 
te zmierzają do poprawy 
rozwiązań i bezpieczeństwa  
na drogach powiatowych.

niedawno taki przegląda odbywał 
się na terenie gminy Brwinów. 

Burmistrz arkadiusz Kosiński przy-
gotował na to spotkanie dwie prezen-
tacje. Pierwsza z nich dotyczyła dróg 
powiatowych, położonych na północ od 
torów PKP, druga dotyczyła części połu-
dniowej. duża ilość uwag i zastrzeżeń  
oraz ich waga zaskoczyły przedstawi-
cieli powiatu. z uwagi na rozpiętość 
zagadnienia, cały dostępny czas po-
święcony został omówieniu pierwszej 
prezentacji oraz obejrzeniu w terenie 
miejsc zgłaszanych przez burmistrza 
jako problemowe. Samorządowcy prze-
jechali drogami powiatowymi trasą od 
Brwinowa przez Kotowice, Milęcin, 
Czubin, Koszajec, Mosznę, Pruszków, 
Parzniew przemysłowy i wrócili do 
Brwinowa.

Burmistrz Kosiński zgłosił wiele 
problemów do rozwiązania. najważ-

niejsze z nich związane są z bezpieczeń-
stwem użytkowników dróg, zarówno 
pieszych jak i rowerzystów, jak rów-
nież kierowców samochodów. jednym 
z takich niebezpiecznych miejsc jest na 
przykład most na Rokitnicy w Czubinie. 
Bardzo często dochodzi tu do groźnych 
zdarzeń drogowych, z wpadnięciami sa-
mochodów do rzeki włącznie. Most ten 
jest zbyt wąski, a jego stan techniczny 
jest fatalny. zarząd Powiatu Pruszkow-
skiego opracowuje obecnie dokumen-
tację projektową obejmującą rozbiórkę 
istniejącego i budowę nowego mostu w 
tym miejscu. Bardzo niebezpiecznym 
miejscem jest również zlokalizowane 
niedaleko mostu skrzyżowanie dróg po-
wiatowych 1509W oraz 4108W, które 
jest „czarnym punktem” na mapie zda-
rzeń drogowych. Wysokie i pełne ogro-
dzenia posesji zlokalizowanych przy 
skrzyżowaniu skutecznie ograniczają 
widoczność kierowcom.

Podobnie niebezpiecznym miej-
scem jest rozwiązanie komunikacyjne 
w ul. Powstańców Warszawy w Brwi-
nowie w okolicy sklepów netto i top 
Market. Utworzony został tu dodatko- 
wy pas dla pojazdów skręcających w 
lewo. Geometria tego rozwiązania oraz 
brak przejścia dla pieszych powodują 
w tym miejscu szereg niebezpiecznych 
sytuacji. Burmistrz zaproponował li-
kwidację dodatkowego pasa i w jego 
miejscu wybudowanie przejścia dla 

pieszych z azylem na zlikwidowanym 
pasie.

Również na dP nr 3111W w rejo- 
nie ulicy jagiellońskiej znajduje się 
bardzo niebezpieczne przejście dla 
pieszych, z którego korzystają dzieci 
idące do szkoły. zagrożenie powodu-
ją kierowcy zmierzający w kierunku  
wjazdu na autostradę a2, którzy na-
gminnie przekraczają tym miejscu do-
zwoloną prędkość. Burmistrz Kosiński 
postuluje zamontowanie w tym miej- 
scu akomodacyjnej sygnalizacji świetl- 
nej, która będzie dyscyplinowała kie-
rowców. dokumentacja taka została 
opracowana przez powiat już w 2015 
roku, ale jak dotąd powiat nie zrobił z 
niej użytku.

niebezpieczne jest rozwiązanie ka-
nalizacji ruchu przez most na Utracie. 

Wyprowadzenie w tym miejscu ruchu 
pieszych i rowerów na jezdnię i silne 
zwężenie przez to pasa ruchu dla sa-
mochodów powoduje wiele bardzo 
niebezpiecznych sytuacji. Poprzedni 
starosta zapowiadał wybudowanie w 
tym miejscu oddzielnej kładki dla ruchu 
pieszo-rowerowego, ale niestety na za-
powiedziach się skończyło. jej budowa 
to sprawa do załatwienia „na wczoraj”, 
bowiem obecna sytuacja to igranie ze 
śmiercią.

Burmistrz Kosiński zgłosił wiele 
uwag i zastrzeżeń. zgłosił też wiele 
propozycji ich rozwiązania. Od władz 
powiatu jednak zależy, czy zostaną one 
potraktowane poważnie i sytuacja na 
powiatówkach ulegnie poprawie.

druga część dróg powiatowych, w 
południowej części gminy, omówiona 
zostanie podczas najbliższego spot-
kania, na które samorządowcy już się 
umówili.

Marek Zdrzyłowski

Przegląd dróg powiatowych

Takie rozwiązanie jak to na moście nad Utratą to igranie ze śmiercią
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duża ilość uwag  
i zastrzeżeń oraz ich 

waga zaskoczyły 
przedstawicieli powiatu

\\\ MILANÓWEK

jak poinformowała 
milanowska straż miejska, 
jeden z mieszkańców zgłosił 
zlokalizowanie i odłowienie 
ok. 30 nietoperzy na strychu 
swojego domu.

O dłowione nietoperze umieścił w 
brudnym wiadrze, w którym by-

ły jeszcze resztki zaschniętej farby. do 
straży miejskiej zadzwonił po to, aby 
ktoś je od niego odebrał. Funkcjona-
riusze pojawili się na miejscu, odebrali 
nietoperze i od razu przekazali je do 
Ośrodka Rehabilitacji dzikich zwie-
rząt, gdzie zwierzęta otoczone zosta-
ły specjalistyczną opieką. Fachowcy z 
ośrodka ustalili, że odłowione nietope-
rze należą do gatunku borowiec wielki 

(nyctalus noctula), który jest jednym 
z największych nietoperzy występują-
cych w naszym kraju. W mroźne zimy 
borowiec odlatuje w cieplejsze rejony 
na południu europy. jednak łagodne 
zimy w ciągu ostatnich lat sprawiły, że 
nasze borowce zimują w Polsce. aby 
bezpiecznie przetrwać trudny dla nich 
okres, szukają ciepłych miejsc, często 
więc wybierają strychy naszych domów. 
tam zapadają w zimowe odrętwienie, 
tzw. stan hibernacji i żyją wówczas na 
granicy życia i śmierci. W celu zmniej-

szenia zapotrzebowania energetyczne-
go „wyłączają” regulator temperatury, 
obniżając tym temperaturę ciała do 
temperatury otoczenia. W tym stanie 
trwają od października do kwietnia. 
Każde przebudzenie ze snu powoduje 
konieczność ogrzania ciała, co wiąże się 
z ogromnym zużyciem energii. dlatego 
też absolutnie nie wolno ich niepokoić 
podczas zimowego snu.

Milanowskie borowce prawdopo-
dobnie przeżyją, ponieważ ujemne tem-
peratury już chyba nie wrócą, a zwie-
rzęta trafiły na dobrych opiekunów, 
którzy zadbają o to by nie stała im się 
krzywda. niepokoi jednak niefrasobli-
wość właściciela posesji, którą borowce 
wybrały sobie na zimową sypialnię. to 
zrozumiałe, że lokatorzy mogą być nieco 
kłopotliwi, ale można chyba było pocze-
kać jeszcze miesiąc, aż same się obudzą 
i wtedy zabezpieczyć wlot na strych; 
wówczas wybiorą sobie inny lokal. na-
leży też mieć nadzieję, że pozostałość 
farby im nie zaszkodziła. narzekamy na 
dokuczliwe komary, których w mieście-
-ogrodzie nie brakuje, dlatego zadbajmy 
o naszych sprzymierzeńców, wśród któ-
rych najskuteczniejsze są właśnie nieto-
perze. Między innymi dlatego właśnie 
objęte są one ścisłą ochroną gatunkową.

Podjęte przez funkcjonariuszy mi-
lanowskiej SM czynności wyjaśnią, czy 
przypadkiem nie doszło do naruszenia 
§6 Rozporządzenia Ministra Środo-
wiska z dnia 16.12.2016 r. w sprawie 
ochrony gatunkowej zwierząt. Boro-
wiec wielki oznaczony jest w załącz-
niku do powyższego rozporządzenia 
symbolem (1) co oznacza, że objęty jest 
on dodatkowo zakazem płoszenia lub 
niepokojenia.

Marek Zdrzyłowski

Niechciani lokatorzy

Łagodne zimy w ciągu 
ostatnich lat sprawiły,  

że nasze borowce zimują 
w Polsce

Przez całe lato tępią komary, teraz wylądowały w brudnym wiadrze
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OBWIESZCZENIE StarOSty  
PruSZkOWSkIEgO

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wnio- 
sek Burmistrza Miasta Piastowa w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na reali- 
zację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy odcinka drogi gminnej ulicy 
ks. Skorupki w Piastowie wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia 
ulicznego.

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 

obręb 3 w Piastowie: działki nr ew.: 68/8, 71/12, 71/14 (71/20, 71/21), 68/7 (68/22, 
68/23), 68/6 (68/20, 68/21), 68/5 (68/18, 68/19).

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano 
numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi (pod inwestycję) zostały pogrubione.

Części działek, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 3 w Piastowie: działki nr ew.: 52/6, 70/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzi- 
nach pracy urzędu: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Prusz-
ków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-15-62. 
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\\\ PODKOWA LEŚNA

Burmistrz Podkowy Leśnej 
ma pomysł, jak w krótkim 
czasie uporać się z kosztowną 
budową dróg na terenie miasta. 
Wymagałoby to zaangażowania 
znacznych środków, których 
w kasie miasta na tak duże 
przedsięwzięcie nie wystarczy.

Pomysłem na szybkie i sprawne zała-
twienie budowy dróg ma być reali-

zacja inwestycji w formule Partnerstwa 
Publiczno-Prywatnego (PPP), które ma 
być remedium na brak możliwości re-
alizacji tych zadań przy pomocy jedy-
nie własnych możliwości finansowych 
miasta.

Pomysł jest nowatorski i odważny, 
dlatego wymagał on konsultacji spo-
łecznych. W tym celu 11 marca odbyło 
się spotkanie z mieszkańcami, podczas 
którego doradcy Kancelarii dentons – 
mec. jakub Sikora i mec. tomasz Kor-
czyński wyjaśnili mieszkańcom zasady 
i korzyści płynące z realizacji inwestycji 
w formule PPP.

\\\   Czym jest PPP? 
Formuła PPP jest bardzo popularna 

na całym świecie, zwłaszcza w sektorze 
budowy dróg. W Polsce jest jeszcze bar-
dzo mało popularna, aczkolwiek zmiana 
polityki rządu w tym zakresie zmierza 
w kierunku zwiększenia ilości, skali i 
efektywności inwestycji z zaangażowa-
niem środków prywatnych. W sierpniu 
ub.r. prezydent podpisał nowelizację 
ustawy która ma stymulować rozwój 
inwestycji w tej formule. 

Co to jest PPP? najprościej rzecz 
ujmując, partnerstwo publiczno-pry-
watne jest to współpraca sektora pub-
licznego i prywatnego w sferze usług 

publicznych, polegająca na wykorzysta-
niu kapitału, wiedzy i doświadczenia 
sektora prywatnego do realizacji inwe-
stycji i usług publicznych. inwestycje w 
formule PPP będą coraz częściej wyko-
rzystywane  w realizacji publicznych 
projektów infrastrukturalnych.

Realizacja inwestycji w tej formule 
daje samorządom możliwość bardziej 
efektywnego wdrażania projektów, przy 
innym podziale ryzyk i obowiązków niż 
ma to miejsce w tradycyjnym modelu 
realizacji zamówień publicznych. daje 
to również możliwość pozabilansowej 
realizacji wielu inwestycji jednocześnie, 
co umożliwia skierowanie publicznych 
środków na inne cele.

Sektorowi prywatnemu natomiast 
umożliwia to wprowadzenie innowa-
cji w zakresie projektowania, budowy, 
eksploatacji i utrzymania infrastruktury 
publicznej. daje to również możliwość 
dobrego lokowania posiadanego kapi-
tału.

\\\   Korzyści muszą być  
obustronne

Umowy w formule PPP podpisywa-
ne są na długi okres i na ogół zakładają, 
że prywatny partner po zaprojektowa-
niu i wybudowaniu dróg z własnych 
środków będzie je utrzymywał przez 
ustalony okres, np. 30 lat. W zamian 
miasto zobowiązuje się do wnosze-
nia systematycznych opłat za dostęp-
ność do zrealizowanej inwestycji. jest 
to pewna forma kredytowania zadań 
publicznych przez sektor prywatny, z 
innym jednak zakresem obowiązków 
i odpowiedzialności niż ma to w przy-
padku kredytów bankowych. Praktyka 
pokazuje, że inwestycje w formule PPP 
są o ok. kilkanaście procent tańsze niż 
realizowane w tradycyjnej formie. Reali-
zacja inwestycji w tej formule nie wiąże 

się z wprowadzeniem dla mieszkańców 
opłat za użytkowanie.

Formuła PPP wydaje się bardzo 
dobrym rozwiązaniem na najbliższą 
przyszłość. Środki unijne będą się bo-
wiem kurczyły, dostęp do krajowych 
jest ograniczony, więc PPP wydaje się 
dobrym rozwiązaniem tego problemu. 
W Polsce to nowatorskie rozwiązanie, 
natomiast w wielu krajach europy za-
chodniej poziom inwestycji w formule 
PPP sięga 64% wszystkich inwestycji.

\\\   Nadzieja dla Podkowy?
W spotkaniu konsultacyjnym wzię-

ło udział wielu mieszkańców, radnych 
Podkowy Leśnej, a także przedstawicieli 
władz i mieszkańców Milanówka, któ-
rzy mają podobne problemy.

– Mam świadomość, że temat jest 
skomplikowany i zbyt złożony dla osób, 
które nie są ekspertami w tej dziedzinie, 
a już na pewno dla wszystkich, którzy 
głoszą tezy opierając swoją wiedzę na 
wyszukiwarce w internecie (bądź są 
wyznawcami „spiskowej teorii dzie-
jów”), dlatego też podjąłem wyzwanie, 
by na spotkaniu wraz z fachowcami 
wytłumaczyć formułę Partnerstwa 
Publiczno-Prywatnego, niestety nie do 
końca to się udało z wyżej wymienio-
nych powodów. na szczęście od kilku 
uczestników spotkania dostałem wia-
domości motywujące do dalszego dzia-
łania. i to daje zawsze iskrę i nadzieję, 
że objęta przeze mnie droga rozwiązy-
wania podkowiańskich problemów jest 
jak najbardziej słuszna. także, wraz z 
radnymi działamy dalej, aby wszystkim 
nam żyło się lepiej w naszym wspania-
łym mieście ogrodzie – powiedział bur-
mistrz Podkowy Leśnej artur tusiński.

Podkowiańskiemu eksperymento-
wi wszyscy będą się bacznie przyglą-
dali, bo niedługo może to być najlepszy 
sposób na finansowanie publicznych 
zadań inwestycyjnych. a jak wiadomo, 
doświadczenie najbezpieczniej zdoby-
wa się na skórze sąsiada.

Ostateczny kształt współpracy za-
leży od szczegółowych ustaleń między 
stronami. Samorząd Podkowy Leśnej 
prowadzi wstępne rozmowy z partne-
rem, który wyraził wolę współpracy 
na tych zasadach. Rozmowy nie będą 
łatwe, ponieważ władze Podkowy nie 
mogą dopuścić do tego, aby ucierpiał 
na tym interes publiczny, zaś prywat-
ny partner musi widzieć w tym pewien 
interes inwestycyjny. jeżeli uda się wy-
negocjować warunki satysfakcjonujące 
obie strony, być może będziemy świad-
kami realizacji inwestycji w tej nowator-
skiej formule w Podkowie Leśnej.

Marek Zdrzyłowski

Budowa w formule PPP

Żółtym kolorem zaznaczone są drogi przewidziane do realizacji w formule PPP
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\\\ PRUSZKÓW

za nami wybory  
do Młodzieżowej Rady Miasta 
Pruszkowa. 28 przedstawicieli 
rozpoczęło już kadencję.

j esienią głosowaliśmy w wyborach 
samorządowych, jednak nie wszy-

scy mogli w nich wziąć udział. Podsta-
wowy warunek: ukończone 18 lat. nie  
oznacza to jednak, że głos młodzie-
ży jest nieważny. Młodzieżowa Rada  

Miasta to organ, który może prezento-
wać zdanie młodzieży i brać aktywny 
udział w życiu poszczególnych gmin. 
25 lutego wybrano młodych radnych 
ii kadencji.

Warto zwrócić uwagę, że członka-
mi MRM są uczniowie w wieku 14-19 
lat. W styczniu kandydaci musieli wy-

pełnić formularze zgłoszeniowe oraz 
uzyskać dziesięć podpisów poparcia 
i zgodę rodzica. następnie przyszedł 
czas na kampanię wyborczą. 25 lutego 
nastąpił decydujący moment w postaci 
wyborów, podczas których wybrano 
28 uczniów ze szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych.

Młodzieżowa Rada Miasta to dla 
wielu osób z pewnością ciekawe do-
świadczenie, które pomoże czynnie 
uczestniczyć w życiu lokalnej społecz-
ności. jej przedstawiciele będą spotkać 
się z władzami miasta i oświaty, a także 
inicjować działania dotyczące ich grupy 
wiekowej.

7 marca młodzi radni wzięli udział 
w spotkaniu organizacyjnym, które od-
było się w Urzędzie Miasta Pruszkowa. 
Członkowie MRM wzięli udział w grze 
terenowej, poznali specyfikę pracy ma-
gistratu oraz spotkali się z pracownika-
mi kilku wydziałów. Młodzież wzięła 
również udział w spotkaniu z wicepre-
zydent Beatą Czyżewską. Członkowie 
MRM otrzymali dyplomy Świadomego 
Petenta Urzędu Miejskiego w Pruszko-
wie.

z kolei 14 marca odbyła się i sesja 
ii kadencji Młodzieżowej Rady Miasta. 
Uczestniczyły w niej władze miasta – 
prezydent Paweł Makuch oraz wice-
prezydenci Beata Czyżewska i Konrad 
Sipiera. W Muzeum Starożytnego hut-
nictwa Mazowieckiego radni otrzymali 
zaświadczenia o wyborze i mianowaniu 
na członków. Przewodniczącą MRM zo-
stała Karolina Szklarska.

Artur Szpuda

Rada rozpoczęła
kadencję

jej przedstawiciele  
będą spotkać się  

z władzami miasta 
i oświaty, a także 

inicjować działania 
dotyczące ich grupy 

wiekowej

14 marca odbyła się I sesja MRM
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\\\ wKd oTwoRZyła oFeRTy
Kilka tygodni temu na łamach naszej gazety opisywaliśmy przetarg na projekt 
budowy drugiego toru WKd na odcinku Grodzisk Maz. – Podkowa Leśna. etap 
składania ofert dobiegł już końca; do przetargu przystąpiło osiem firm. Siedem 
z nich złożyło oferty mieszczące się w założonej przez spółkę kwocie 4,8 mln 
zł. to daje nadzieję, że procedury szybko zostaną dopełnione i roboty ruszą 
zgodnie z planem. Umowa z wybranym kontrahentem ma zostać podpisana 
w czerwcu br. następnie wykonawca przygotuje projekt i uzyska pozwolenie 
na budowę – będzie miał na to czas do końca sierpnia 2020 r. Miesiąc później 
ma ruszyć przetarg na budowę. Władze spółki zakładają, że drugi tor będzie 
gotowy za 4 lata, w marcu 2023 r.

\\\ POWIAT GRODZISKI
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Czy karton po mleku wrzucić  
do papieru, czy też  
do metali? a co z ręcznikiem 
papierowym czy chusteczkami 
higienicznymi? Wciąż pojawia 
się szereg wątpliwości, jak 
prawidłowo sortować odpady. 
dlatego w sposób szczegółowy 
przedstawiamy, jak należy to 
robić.

Podstawową zasadą prawidłowej se-
gregacji odpadów jest oddzielanie 

surowców od odpadów, które nie nada-
ją się już do powtórnego przetworzenia. 
jakie odpady stanowią surowce? Prze-
de wszystkim są to tworzywa sztuczne 
i metale, papier, opakowania szklane 
oraz odpady biodegradowalne. 

Segregując śmieci, musimy ko-
niecznie pamiętać o tzw. odpadach 
niebezpiecznych, do których zaliczane 
są przede wszystkim zużyte baterie i 
akumulatory, przeterminowane lekar-
stwa, zużyte świetlówki, odpady po żrą-
cych i toksycznych chemikaliach, zużyty 
sprzęt RtV i aGd (tzw. elektrośmieci). 
tych odpadów nie wolno wrzucać do 
odpadów zmieszanych! Lekarstwa 
po wyjęciu z opakowań wrzucamy do 
specjalnych pojemników w aptekach, 
baterie i akumulatory do pojemników 
rozmieszczonych w różnych punktach 
lub – podobnie jak pozostałe niebez-
pieczne odpady – oddajemy w Punk-
tach Selektywnego zbierania Odpadów 
Komunalnych. tam również oddajemy 
zużyte opony i odpady gabarytowe. 
adresy PSzOK znajdziemy na stronach 
internetowych miast i gmin.

JaK segRegować 
PoZosTałe odPady?
\\\  Metale i tworzywa sztuczne  
(pojemnik żółty)
wrzucamy:
– odkręcone i zgniecione plastikowe 
butelki po napojach;
– nakrętki (o ile nie zbieramy ich osobno 
w ramach akcji dobroczynnych);
– plastikowe opakowania po produk-
tach spożywczych;
– opakowania wielomateriałowe (np. 
kartony po mleku i sokach);
 –opakowania po środkach czystości 
(np. proszkach do prania), kosmetykach 
(np. szamponach, paście do zębów) itp.;
– plastikowe torby, worki, reklamówki, 
inne folie;
– aluminiowe puszki po napojach i so-
kach;
– puszki po konserwach;
– folię aluminiową;
– metale kolorowe.
Nie wrzucamy:
– butelek i pojemników z zawartością;
– plastikowych zabawek;
– opakowań po lekach i zużytych arty-
kułów medycznych;
– opakowań po olejach silnikowych;
– części samochodowych;
– zużytych baterii i akumulatorów;
– puszek i pojemników po farbach i la-
kierach;
– zużytego sprzętu elektronicznego i 
aGd.
\\\  Papier  
(pojemnik niebieski)
wrzucamy:
– opakowania z papieru, karton, tekturę 
(także falistą);
– katalogi, ulotki, prospekty;
– gazety i czasopisma;
– papier szkolny i biurowy, zadrukowa-
ne kartki;
– zeszyty i książki;
–papier pakowy;
– torby i worki papierowe.
Nie wrzucamy:
– ręczników papierowych i zużytych 
chusteczek higienicznych;
– papieru lakierowanego i powleczo-
nego folią;

– papieru zatłuszczonego lub mocno 
zabrudzonego;
– kartonów po mleku i napojach;
– papierowych worków po nawozach, 
cemencie i innych materiałach budow-
lanych;
– tapet;
– pieluch jednorazowych i innych mate-
riałów higienicznych;
– zatłuszczonych jednorazowych opa-
kowań z papieru i naczyń jednorazo-
wych;
– ubrań.
\\\  szkło  
(pojemnik zielony)
wrzucamy:
– butelki i słoiki po napojach i żywności 
(w tym butelki po napojach alkoholo-
wych i olejach roślinnych);
– szklane opakowania po kosmetykach 
(jeżeli nie są wykonane z trwale połą-
czonych kilku surowców).
Nie wrzucamy:
– ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 
kryształów;
– szkła okularowego;
– szkła żaroodpornego;
– zniczy z zawartością wosku;
– żarówek i świetlówek;
– reflektorów;
– opakowań po lekach, rozpuszczalni-
kach, olejach silnikowych;
– luster;
– szyb okiennych i zbrojonych;
– monitorów i lamp telewizyjnych;
– termometrów i strzykawek.
Uwaga! – niektóre gminy zapewniają 
osobne pojemniki na szkło białe i ko-
lorowe. 
odpady biodegradowalne (pojemnik 
brązowy)
wrzucamy:
– odpadki warzywne i owocowe (w tym 
obierki itp.);
– gałęzie drzew i krzewów;
– skoszoną trawę, liście, kwiaty;
– trociny i korę drzew;
– niezaimpregnowane drewno;
– resztki jedzenia;
Nie wrzucamy:
– kości zwierząt;
– oleju jadalnego;
– odchodów zwierząt;
– popiołu z węgla kamiennego;
– leków;
– drewna impregnowanego;
– płyt wiórowych i pilśniowych MdF;
– ziemi i kamieni;
– innych odpadów komunalnych (w tym 
niebezpiecznych);
\\\  odpady zmieszane  
(pojemnik czarny)
do pojemnika z odpadami zmieszanymi 
należy wrzucać wszystko to, czego nie 
można odzyskać w procesie recyklingu, 
z wyłączeniem odpadów niebezpiecz-
nych.

i jeszcze wyjaśnienie jednego z 
problemów, w zawiązku z którym wie-
lu z nas ma wątpliwości: myć czy nie 
myć opakowania przed wrzuceniem 
do pojemnika? Otóż nie myjemy ich, 
ponieważ podczas prowadzenia pro-
cesu recyklingu wszystkie surowce są 
dokładnie myte. W tej sytuacji mycie 
ich przez nas powoduje niepotrzebne 
zużywanie wody.

Marek Zdrzyłowski

Jak segregować śmieci? 
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do końca marca przedłużony 
został termin zgłaszania 
kandydatur do XXiii edycji 
prestiżowego konkursu  
na Modernizację Roku 2018. 

K onkurs odbywa się pod patrona-
tem Ministra edukacji narodowej, 

Przewodniczącego Komisji Sejmowej 
RP, Głównego inspektora nadzoru Bu-
dowlanego oraz Głównego inspektora 
Ochrony Środowiska. O statuetkę i tytuł 
Modernizacji Roku walczy ponad 900 
udanych i ważnych dla lokalnych spo-
łeczeństw inwestycji. nagroda ta wiąże 
się z dużym prestiżem i jest potwierdze-
niem tego, że warto inwestować spo-
łeczne pieniądze w sposób rozsądny i 
przemyślany, który sprawia satysfak-
cję nie tylko samorządowi ale przede 
wszystkim mieszkańcom. inwestycje 
takie sprawiają, że nasze otoczenie staje 
się piękne, użyteczne, w którym po pro-
stu chce się mieszkać, żyć i odpoczywać.

Ranga konkursu i zainteresowanie 
nim rośnie nieustannie od 21 lat. ta 
edycja jest bardzo szczególna, obcho-
dziliśmy bowiem 100-lecie odzyskania 
niepodległości, dlatego też ogłoszo-
ny został projekt „100 obiektów na 
100-lecie niepodległości”. Powstał on z 
inicjatywy środowisk samorządowych, 
przedstawicieli lokalnych społeczno-
ści, firm budowlanych oraz architektów. 
ideą projektu jest promocja pomników 
historii, pomników przyrody, rzeźb, tab-
lic upamiętniających, pomników, obeli-
sków, murali, ścieżek edukacyjnych oraz 
wszystkich innych inicjatyw o szczegól-
nym znaczeniu symbolicznym. Projekt 
ten ma na celu wyłonienie i nagrodze-
nie przedsięwzięć materialnych, które 
zwieńczył trwały efekt porealizacyjny, 
które powstały w związku z obchodami 
stulecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości.

już wiadomo, że na interaktywnej 
mapie Polski ukaże się ponad 300 rea-
lizacji zgłoszonych do konkursu o tytuł 
Modernizacji Roku. to pokazuje skalę 
rozwoju naszych małych społeczności i 
zmianę wizerunku naszego kraju. Kon-
kurs wyłoni i nagrodzi te z nich, które 
wyróżniają się szczególnymi walorami. 

do konkursu mogą być zgłaszane obiek-
ty mieszkalne, hotelarsko-turystyczne, 
przemysłowe i inżynieryjne, użytecz-
ności publicznej, szkolnictwa, kultury, 
sportu, zdrowia i rekreacji, ochrony 
środowiska oraz obiekty zabytkowe, 
mostowe i zieleni. nagradzane będą 
również inwestycje termorenowacyj-
ne, modernizacje i adaptacja wnętrz, 
rewitalizacja obszarów i zespołów 
urbanistycznych, modernizacje dróg  
a także nowe obiekty w przestrzeni  
urbanistycznej.

Wśród zgłoszonych do konkursu 
nie mogło oczywiście zabraknąć tych, 
które zostały zrealizowane w naszym 
regionie. O statuetkę i zaszczytny tytuł 
będą walczyły:

– modernizacja terenu Pastewnika 
w nadarzynie;

– termomodernizacja budynku 
Urzędu Miasta Podkowa Leśna;

– termomodernizacja budynku  
OSP w Brwinowie;

– rewitalizacja terenu Stawów Wal-
czewskiego w Grodzisku Maz.;

– budowa Mediateki – interaktyw-
nego Centrum edukacyjno-Społecznego 
w Grodzisku Maz.;

– budowa wielopoziomowego par-
kingu typu P&R przy ul.Żydowskiej w 
Grodzisku Maz.;

– budowa siedziby Liceum Ogólno-
kształcącego im. t. zana w Pruszkowie;

– budowa ronda im. prof. józefa Ko-
sackiego w jaktorowie.

Wszystkie zgłoszenia będą brały 
udział w głosowaniu internetowym, w 
którym zostaną wybrane najpopular-
niejsze realizacje w Polsce. Uroczyste 
wręczenie nagród odbędzie się podczas 
gali na zamku Królewskim w Warsza-
wie.

trzymamy mocno kciuki za inwe-
stycje z naszego regionu i głosujemy!

Marek Zdrzyłowski

Modernizacja
Roku 2018

O taką statuetkę powalczą samorządowi inwestorzy
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Segregując śmieci, 
musimy pamiętać 
o tzw. odpadach 
niebezpiecznych

nagroda ta wiąże się  
z dużym prestiżem  

i jest potwierdzeniem 
tego, że warto  

inwestować społeczne 
pieniądze w sposób 

rozsądny i przemyślany
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DAM PRACĘ 

MŁODYCH DO PRZYUCZENIA PRZY PRO-
DUKCJI I NA MAGAZYNIE W PIASECZNIE. 
GODZINY PRACY 08.00-16.00, SOBOTY, 
NIEDZIELE WOLNE. TEL. 509-045-212, 
KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL

PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie małej budowy w Pruszkowie. 
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. Tel. 577 303 512

BABIK SKP praca na myjni  
automatycznej. Nie wymagane  
doświadczenie ale zaangażowanie  
oraz umiejętność obsługi klienta.  
sękocin nowy lub wilanów.  
Tel 662021324 

Firma budowlana o ugruntowanej pozycji 
na rynku budowlanym zatrudni murarzy 
oraz pomocników. tel; 881653821

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Pracownik fizyczny-magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558

Mechanika Samochodowego na stałe, 
piaseczno. tel-515 010 312

Pilnie zatrudnię pomoc nauczyciela 
do przedszkola w Łazach koło  
Magdalenki: kontakt tel. 506-12-52-82, 
przedszkolefantazja@interia.pl

pracownik magazynu – praca dla  
każdego! zapewniamy stałą umowę,  
atrakcyjne wynagrodzenie, benefity  
pozapłacowe oraz obiady na miejscu  
w pracy – chlebnia ul. Logistyczna  
– dzwoń 501-513-889

Zatrudnię kucharza w Konstancinie-
-Jeziorna. 600-250-437 

Elektryka i pomocnika. Tel-601 267 941

Szukasz pracy? Zapraszamy do nas  
na produkcję  – oferta stała  
lub dodatkowa - 725 258 529

poszukuję niani „au pair” do dzieci  
w wieku 6,9 i 12 lat w spokojnej  

dzielnicy Londynu. praca w pon.-piat.  
w godzinach 15:00-20:00  

oraz 1 wieczór w tygodniu w zamian  
za zakwaterowanie, wyżywienie  
oraz cotygodniowe kieszonkowe.  

wolne weekendy. doskonała okazja  
do nauki języka i zwiedzania.  

możliwość dorobienia w lokalnych  
kawiarniach i pubach. zapraszam!  

Tel. 602-612-302 

Opiekunka Seniorów w Niemczech  
- legalna praca, pełna organizacja  
wyjazdu. Akceptujemy język na poziomie 
podstawowym i organizujemy kursy 
niemieckiego od podstaw w Warszawie. 
Tel. 506 289 039, 501 356 229,  
Promedica24

Zatrudnię fryzjerkę (szkolenia)  
lub podnajmę stanowisko,  
tel. 501 143 827

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Ślusarza, spawacza, tel. 502 213 724

Ekspedientkę, Zalesie Dolne,  
Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773

Pracowników budowlanych,  
tel. 502 380 635 

Stolarza, pomocnika stolarza,  
tel. 501 21 29 37

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki. 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
-PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

usługi Koparkami, roboty ziemne 
504501605  

Pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661 www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Glazura, terakota samodzielnie.  
Tel-694 126 583

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

Kominiarz tel. 500 214 632

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

Studnie tel: 601 231 836

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

Wykończenia wnętrz, tel. 787 726 963

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

Malowanie, szpachlowanie,  
tel. 696 269 184

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737   

KUPIĘ 

Fabia 2 2008 kupię oparcie siedzenia  
tylnego, kompletne zagłówki i pasy.  
Tel-696 44 30 65

KUPIĘ CZARNE PŁYTY I KASETY MUZYCZ-
NE TEL. 501 781 933

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

skup aut, wszystkie marki.  
Tel-512 391 270 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Auto skup, tel. 513 323 123 

AUTO-MOTO SPRZEDAM 

Opel Frontera 1998, silnik 2,5 TDS po ka-
pitalnym remoncie, tel. 601 870 594

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie / kawalerkę (od 18 - do 
40 m2) - w każdym stanie technicznym 
i prawnym, może być do remontu, po 
spadkowe, zadłużone, komornik, bezpo-
średnio - za gotówkę tel. 575-969-758

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

2 pokoje z kuchnią i łazienką  
w chylicach tel. 601 32 25 52 

Kwatery pracownicze Nadarzyn  
Pruszków Warszawa tel: 570 61 15 94 
Faktury Vat

Do wynajęcia lokale usługowo- 
-handlowe 95 m kw. i 55 m kw.  
w Chyliczkach tel. 600 284 250

Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\  
Szkolna 13c paw.18a 509 86 72 38

Kawalerkę w Górze Kalwarii,  
ul. Chopina. Tel-501 604 228

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka z zabudowaniami o pow. 
1800m2+ media. Czarny Las koło Góry 
Kalwarii. Tel-669 604 446

Działkę budowlaną 3900m2 w Górze 
Kalwarii w atrakcyjnym położeniu  
i cenie. Tel-608 455 102

Działkę 1800m2, 30 zł metr, rolną 1ha, 
10 km od Góry Kalwarii. Tel-695 677 434

Sprzedam mieszkanie 3-pok. 47 m2  
+ miejsce parkingowe w Piasecznie,  

bezpośrednio tel. 501 156 766  
– Agencjom dziękuję. 

Nowy dom 144m, działka 1100m,  
Zalesie Górne/Ustanów, 502-344-309

Działkę budowlaną 808m2, Góra  
Kalwaria tel. 504 195 223

działka budowlana  
w pruszkowie - 585m  

przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) o atrakcyjnym  

kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  
i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61     

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia Góra Kalwaria  
660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl, 
1-konsultacja bezpłatna

Leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275 

Dom Opieki Piaseczno, tel. 601 870 594   

FINANSE  

Pożyczki pozabankowe. Certyfikat KNF 
690-016-555     

RÓŻNE  

Szukam partnerki na trwający kurs tańca 
towarzyskiego. Moje dane: 35l, 176cm, 
szczupły. Tel: 572-804-786

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNEO g Ł O s z e n i e / r e K L a m a

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066

OBWIESZCZENIE StarOSty  
PruSZkOWSkIEgO

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za- 
sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administra- 
cyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej 
- ul. 2-kuZ łączącej ul. Piastowską z ul. Dolną w Pruszkowie wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną.

Inwestycja obejmuje następujące działki:

Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (stałe zajęcie): 
obręb 27 w Pruszkowie: działki nr ew.: 521/1 (działka powstała z podziału działki 
521), 520/1 (działka powstała z podziału działki 520), 46/3 (działka powstała  
z podziału działki 46), 46/1 (działka powstała z podziału działki 46), 522/1 (działka 
powstała z podziału działki 522), 523/5 (działka powstała z podziału działki 523/1), 
48/7 (działka powstała z podziału działki 48/1), 45/5 (działka powstała z podziału 
działki 45/3), 45/7 (działka powstała z podziału działki 45/4).

Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 26 w Pruszkowie: działki nr ew.: 478, 477/1, 481/5, 481/16, 479/1, 479/2, 
477/2, 480/2, 313/54, 313/55, 313/35, 313/51, 313/49, 313/45;
obręb 27 w Pruszkowie: działki nr ew.: 1/33, 1/32, 1/34, 1/28, 521/2 (działka powstała 
z podziału działki 521), 522/2 (działka powstała z podziału działki 522), 45/6 (działka 
powstała z podziału działki 45/3), 45/8 (działka powstała z podziału działki 45/4), 31, 
44/2, 45/2, 46/2 (działka powstała z podziału działki 46), 62, 482/1.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzi- 
nach pracy urzędu: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Prusz-
ków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-32.

OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 066
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Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
wraca na iV-ligowe boiska. 
Rundę wiosenną piłkarze  
z al. Mokronoskich rozpoczną 
wyjazdowym spotkaniem ze 
zniczem ii Pruszków.

W szystko jest w rękach, a w za-
sadzie nogach graczy z Grodzi-

ska. Po rundzie jesiennej Pogoń jest 
liderem iV ligi i nad drugą Błonianką 
Błonie ma dziesięć punktów przewagi. 
Podopieczni Roberta Moskala wygrali 
15 z 16 spotkań, w których zdobyli aż 
58 bramek, tracąc przy tym zaledwie 
dziewięć. jesień grodziszczanie zakoń-
czyli wcześniej niż inni, bo na mecz 16. 
kolejki nie dojechał Orzeł Unin. Goście 

oddali pojedynek walkowerem. Ostatni 
jesienny występ to zwycięstwo Pogoni 
nad Radomiakiem ii Radom 6:0 (10 li-
stopada).

Gracze lidera iV ligi intensywnie 
przepracowali okres przygotowawczy. 
Piłkarze Pogoni wrócili do treningów w 
połowie stycznia. zawodnicy pracowali 
zarówno na siłowni, jak i na boisku. z 
jednej strony pracowali nad formą fi-
zyczną i kondycją, z drugiej nad różnymi 
rozwiązaniami taktycznymi. Spotkania 
sparingowe miały służyć wdrożeniu 
pewnych elementów. Początkowo 
Pogoń prezentowała się przeciętnie, 
jednak wiadomo, że mecze kontrolne 
stanowią formę weryfikacji rozwiązań 
taktycznych dla sztabu szkoleniowego. 
Mimo słabszych wyników w początko-
wej fazie przygotowań, w zespole pano-

wała dobra atmosfera. Piłkarze Pogoni 
podczas jednych z zajęć mogli spróbo-
wać swoich sił jako… łyżwiarze.

Przyjrzyjmy się wynikom spotkań 
sparingowych lidera iV ligi grupy po-
łudniowej. W pierwszym meczu kon-
trolnym ekipa z Grodziska przegrała 
z Legionovią Legionowo 1:4, a jedyną 
bramkę zdobył Michał Strzałkowski. 
Kolejny sparing i porażka 0:2 z RKS Le-
chią tomaszów. następny sparing – 0:1 
z Bronią Radom. Przełamanie nie nade-
szło w starciu ze Świtem nowy dwór 
Mazowiecki. Grodziszczanie nie zapre-
zentowali się najlepiej – 0:3. W końcu 
przyszło zwycięstwo. Pogoń pokonała 
Victorię Sulejówek 3:1 po bramkach 
jaronia, Łąbędy i Grabowskiego. Gro-
dziszczanie złapali wiatr w żagle, co po-
twierdził następny mecz. Pogoń rozbiła 
aż 6:3 Milan Milanówek. W kolejnych 
spotkaniach padły remisy – z Ruchem 
Wysokie Mazowieckie (1:1) oraz Peli-
kanem Łowicz (2:2). W ostatnim teście 
przed startem rundy wiosennej Pogoń 
zaprezentowała się wręcz perfekcyjnie. 
Gracze Roberta Moskala rozbili KS Ło-
mianki 5:0, a formą strzelecką błysnął 
Szymański, który zdobył trzy bramki. 
Po jednym trafieniu dołożyli jaroń i 
Strzałkowski.

24 marca o 11.00 Pogoń zagra ze 
zniczem ii Pruszków. Plan jest prosty 
– w rundzie wiosennej grodziszczanie 
muszą robić swoje. jeśli zaczną od zwy-
cięstwa, dla rywali będzie to jasny znak, 
że lider jest bardzo mocny i pewnie kro-
czy po awans. jesienią znicz ii wysoko 
postawił poprzeczkę Pogoni. Grodzisz-
czanie wygrali 3:2, jednak po rundzie 
jesiennej najbliższy rywal lidera tabeli 
plasuje się dopiero na 14. miejscu w ze-
stawieniu. Oba zespoły dzieli różnica aż 
32 punktów.

Artur Szpuda

Wracają do gry

Przygotowania Pogoń zakończyła zwycięstwem 5:0 z KS Łomianki
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\\\ PIASTÓW

MUKS tie-break Piastów 
zakończył sezon zasadniczy  
iV ligi siatkówki mężczyzn  
na trzecim miejscu w tabeli. 
W fazie play-off zespół musiał 
uznać wyższość KS GROM 
Przytyk.

e kipa z Piastowa debiutowała w iV 
lidze i zaprezentowała się z dobrej 

strony. W fazie zasadniczej MUKS wy-
grał osiem z dwunastu spotkań, co po-
zwoliło na zajęcie trzeciej lokaty w tabe-
li. drużyna z Piastowa świetnie weszła 
w sezon wygrywając cztery spotkania 
z rzędu – 3:1 z Siatkarzem ząbki, 3:2 z 
UKS herkules Sulejówek, 3:1 z astorią 
Piaseczno i 3:0 z UMKS Gwardią Legio-

nowo. Świetna passa została przerwana 
przez KS halinów – 0:3. W ostatecznym 
rozrachunku MUKS zajął trzecie miejsce 
w tabeli z dorobkiem 22 punktów.

Pojawiły się ciche nadzieje, że w 
play-off uda się zbliżyć do iii ligi. Rywa-
lem zespołu z Piastowa był KS GROM 
Przytyk. We własnej hali MUKS przegrał 
0:3 i w rewanżu stał pod ścianą. Gospo-
darze postawili kropkę nad „i”, a teraz 
czeka ich rywalizacja w półfinale. 

trenerzy i zawodnicy MUKS tie-
-break mogą być zadowoleni ze swo-
jej postawy. dostarczyli kibicom wielu 
wrażeń sportowych, a przy tym osiąg-
nęli dobry wynik. teraz czas na zasłu-
żony odpoczynek. następne rozgrywki 
zapowiadają się niezwykle ciekawie.

Artur Szpuda

Udany debiut

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Udany występ zawodników 
Grodziskiego Klubu 
Szermierczego podczas turnieju 
z cyklu Warszawskiej Olimpiady 
Młodzieży.

na zmagania do hali przy ul. Barto-
sika wybrało się dwunastu przed-

stawicieli grodziskiej ekipy. Wszyscy 
mieli świadomość, że czeka ich niełatwe 
wyzwanie. Końcowy efekt był jednak w 
pełni zadowalający dla zawodników, jak 
i dla trenerów.

Grodziscy szermierze wywieźli z 
Warszawy pięć medali. do pełni szczęś-
cia zabrakło jedynie tego najcenniejsze-
go, czyli złotego. W rywalizacji dzieci 
dziewcząt na drugim stopniu podium 
stanęła emilie Leduc, zaś na trzecim 

Oliwia dwornik. Wśród chłopców – sre-
bro dla Oskara zantonowicza, a brąz dla 
Franciszka Kossuta. Wśród młodzików 
trzecią pozycję wywalczył Leon Leduc.

Kolejnym wyzwaniem szermierzy z 
Grodziska będzie Challenge Wratislavia, 
czyli międzynarodowy turniej szermier-
czy dzieci, który odbędzie się w dniach 
21-25 marca.

Artur Szpuda

5 medali

Siatkarze z Piastowa wygrali osiem meczów
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Zadowoleni i radośni po turniejowych 
zmaganiach 
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\\\ PRUSZKÓW

ekipa Panattoni europe Lider 
Pruszków ponownie lepsza  
od SKK Polonii Warszawa  
w play-off i ligi kobiet. drużyna 
jacka Rybczyńskiego wygrała 
72:62.

a wans Lidera do ii rundy play-off 
stał się faktem. zespół z Pruszko-

wa w dwumeczu okazał się lepszy od 
stołecznej ekipy, która tak naprawdę ani 
przez chwilę nie zagroziła podopiecz-
nym jacka Rybczyńskiego. W rewan-
żu rozegranym w Warszawie Liderki  
mogły czuć niepokój tylko na początku, 

bo przegrywały 0:5. Wystarczyła jed- 
nak trójka Marzeny Marciniak i celny 

rzut agnieszki Myślak, aby na tablicy 
pojawił się remis. z czasem przyjezd-
ne przejęły inicjatywę i po pierwszej 
kwarcie miały siedem punktów prze-
wagi – 18:11. 

W kolejnej odsłonie pruszkowski 
zespół powiększył prowadzenie 37:25. 
druga część gry wyrównana, jednak Po-
lonia nie odrobiła strat i awans mogły 
świętować Liderki. ekipa z Pruszkowa 
wygrała 72:62.

najlepsza w zespole Liderek wy-
padła agnieszka Myślak, która zdobyła 
17 punktów. Kroku dotrzymywały jej 
Klaudia Sosnowska – 14 oczek, alek-
sandra Kędzierska – 13 i Marzena Mar-
ciniak – 12.

W pierwszym spotkaniu play-off 
ekipa z Pruszkowa pokonała Polonię 
72:50.

Artur Szpuda

Awans

Lider okazał się ponownie lepszy  
od Polonii
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